
Základní škola a Mateřská škola Slapy 

Informační brožura 

MŠ 

ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 

Vážení rodiče a zákonní zástupci, 

MŠ je připravena zahájit nový školní rok. Během prázdnin proběhla rekonstrukce 

toalet v přízemí a v prvním patře. Za financování a organizaci celé akce náleží 

poděkování našemu zřizovateli. Dále jsme provedli generální úklid celé budovy a 

malířské úpravy ve třídách i společných prostorách školy. Informace potřebné 

pro nastávající školní rok se dočtete níže. Aktuality a dění ve škole sledujte na 

webu, FB školy (https://www.facebook.com/skola.slapy), aplikaci TWIGSEE. 

Osobně bychom se s vámi rádi sešli 12.9. 2024 v 15.30 hod. v MŠ (třída v přízemí) 

na krátké informační schůzce (Twigsee - elektronická komunikace s MŠ, 

organizace školního roku, rozdělení tříd, prostor pro dotazy...). 

OBECNÉ INFORMACE: 

Kontakty:  

MŠ: tel.: 771 150 964,  e-mail: ms@montessorislapy.cz 

WEB: http//www.montessorislapy.cz  

www.twigsee.com 

ředitelka školy: Mgr. Lenka Pecková Šonková, tel.: 603 253 373  

e-mail: reditel@montessorislapy.cz 

zástupce ředitelky: Mgr. Martina Kramarovičová, tel.: 771 150 817 

e-mail: zastupce@montessorislapy.cz 

HESLO KE VSTUPNÍM DVEŘÍM VÁM POSKYTNOU VYUČUJÍCÍ. Prosím 

nepředávejte ho svým dětem, zajistíte tak lepší bezpečnost ve škole. 

!Žádáme všechny rodiče, aby důsledně zavírali vstupní dveře, případně přední 

branku a nevpouštěli do budovy školy cizí osoby.! 

https://www.facebook.com/skola.slapy
mailto:reditel


ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2024/2025: Z provozních důvodů je provoz v 

MŠ během všech školních prázdnin přerušen (kromě posledních 14 dnů 

v srpnu). 

Podzimní prázdniny stanovuje MŠMT na úterý 29. října a středu 30. října 2024.  

Vánoční prázdniny začínají v pondělí 23. prosince 2024 a končí v pátek 3. ledna 

2025. Vyučování začne v pondělí 6. ledna 2025. 

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 31. ledna 2025. 

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto: 

 

Termín  Okres nebo obvod hl. města 

Prahy                                                      

 3. 2. - 9. 2. 2025 

 

Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, Trutnov, 

Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město, Prostějov 

 10. 2. - 16. 2. 

2025 
 

Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, 

Znojmo, Domažlice, Tachov, Louny, Karviná 

17. 2. - 23. 2. 

2025 
 

Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, 

Litoměřice, Děčín, Přerov, Frýdek-Místek 

24. 2. - 2. 3. 2025 
 

Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, Mělník, 

Rakovník, Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, Teplice, Nový 

Jičín 

3. 3. - 9. 3. 2025 
 

Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, 

Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, Náchod, 

Bruntál 

10. 3. - 16. 3. 

2025 
 

Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, 

Chomutov, Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, 

Jeseník 

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 17. dubna 2025. 

Hlavní prázdniny trvají od 28. června 2025. 

 

 



Podstatné změny – adresa, kontaktní údaje, zdravotní stav apod. nahlaste 

neprodleně! 

Cena školky bez stravy je 400,-Kč /měsíc. První splátka je do 15. října (1600,- 

Kč), druhá splátka je do 15. února (2400,- Kč) na č.ú. 181774821/0300. 

Předškoláci školku nehradí. 

Do MŠ přineste: 

Podepsané povlečení (prostěradlo dostanete v MŠ na začátku školního roku) - 

každý poslední pátek v měsíci budete mít použité povlečení připravené na             

věšáku v šatně. V pondělí přineste do košíčku vašeho dítěte čisté. 

1x podepsané bačkory 

1x podepsaný sáček na věšák (přibližně 30 x 30 cm) 

náhradní oblečení (spodní prádlo, tričko, punčocháče, tepláky atd. 

pláštěnku, holínky (nebo jiné boty do deště) 

Průběžně věci kontrolujte, obměňujte a doplňujte dle potřeb. 

 

 

ORGANIZACE DNE V MŠ: 

6.30 – 8.30 příchod dětí do MŠ, spontánní hry dětí, individuální práce s dětmi 

(Pozdní příchod narušuje výchovně vzdělávací práci. Děkujeme za pochopení.) 

8.15 – 9.00 dopolední svačina, elipsa, montessori aktivity, řízená činnost 

9.00 – 10.50 vycházka nebo pobyt na školní zahradě, pohybové aktivity 

11.00 – 11.50 oběd 

12.00 – 14.00 odpočinek mladších dětí, práce s předškolními dětmi a jejich 

relaxace 

13.00 – 14.00 montessori aktivity, činnosti dle zájmu dětí 

14.00 – 14.30 odpolední svačina 

14.30 – 16.30 volná činnost, dílna, kroužky  

(Děti lze vyzvednout v době mezi 11.45 – 12.30 hod. a 14.00 – 16.30 hod.) 



Všechny činnosti režimu jsou pohyblivé, jsou prováděny alternativně podle 

zájmu dětí, okolností a podmínek.  

Lesní den v MŠ bude v letošním školním roce každý pátek (A. Hýnová, K. Janda, 

M. Multušová) 

Jeden den v týdnu  bude v MŠ přítomen rodilý mluvčí, který bude s předškolními 

dětmi konverzovat v anglickém jazyce. (Přítomnost rodilého mluvčího potvrdíme 

v průběhu září.) 

Je povinností zákonného zástupce dítě řádně omluvit prostřednictvím aplikace 

Twigsee a to nejpozději v den nepřítomnosti. 

KROUŽKY MŠ:  

PONDĚLÍ • NÁBOŽENSTVÍ 
(K. Janda) 

15.00 – 15.45 

ČTVRTEK • KERAMIKA 
(M. Multušová) 
 

14.30 – 15.30 

ČTVRTEK • PĚVECKÝ SBOR 
(A.Hýnová) 

14.30  - 15.30 

 

 

PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ MŠ: 

Romana Háková, učitelka MŠ – kontaktní osoba, třída Lišky 

Mgr. Kryštof Janda, učitel MŠ – třída Veverky 

Markéta Multušová, DiS., učitelka MŠ – třída Lišky 

Anna Hýnová, DiS., učitelka MŠ – třída Veverky 

Bc. Michala Šmejkalová – asistentka pedagoga 

Jaroslava Dvořáková – školnice 

Alena Křížovská – úklidové práce 

Alena Hejná – úklidové práce 



ŠKOLNÍ VÝDEJNA: 

KONTAKTNÍ OSOBA: Jaroslava Dvořáková (tel.: 607969677) 

Dítě v MŠ má nárok na: ranní svačinu, oběd, odpolední svačinu. 

Stravu odhlašujete dle informací na přihlášce. 

V době nemoci dítěte je možné si první den vyzvednout stravu do jídlonosičů od 

10.40 do 10.55 hod. Každý další den se za stravu již platí plná cena, pokud si oběd 

neodhlásíte.  

CENY STRAVNÉHO OD 1. 9. 2023 

 dotovaná cena plná cena 

Ranní svačina                        11 Kč                     
 

 

Odpolední svačina                10 Kč 
 

 

Oběd 3 - 6  let                           20 Kč                   56 Kč 

Oběd děti 7 let 27 Kč 63 Kč 

 

Vedoucí školní jídelny Malšice: Iveta Brunová, tel.: 381 277 431 

Přejeme pěkný školní rok 2024- 2025. 

Pedagogický tým MŠ 


